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Lasten turvallisuutta edistävät tavat seurassa     

Tämän ohjeen tavoitteena on, että seuran vapaaehtoistoiminnan järjestäjät sitoutuvat lasten turval-
lisuutta ja koskemattomuutta edistäviin toimintatapoihin. Turvallisuudella ja koskemattomuudella 
tarkoitetaan, että lapsen perus- ja ihmisoikeudet toteutuvat, lapsen henkilökohtaista koskematto-
muutta kunnioitetaan, lapsen turvallista kasvua, kehitystä ja hyvinvointia tuetaan ja lasta suojellaan 
seksuaalirikoksilta, väkivaltarikollisuudelta, houkuttelulta huumeiden käyttöön ja muilta lapsen tur-
vallista kasvua uhkaavilta tekijöiltä.  

Ohjeessa kuvattujen toimintatapojen avulla edistetään lasta suojaavan toimintakulttuurin synty-
mistä, tuetaan alaikäisten turvallista osallistumista toimintaan ja vahvistetaan lasten tietoisuutta 
omista oikeuksistaan.  

Tämä ohjeistus on laadittu Suomen nuorisoyhteistyö Allianssin, Sosten ja Valon yhdessä laatiman 
toimintaohjeen ”Lasten turvallisuutta lisäävät toimintatavat ja vapaaehtoisen rikostaustan selvittä-
minen” mukaisesti.  

Kaarinan Taitoluistelijat ry:n käytännöt alaikäisten turvallisuutta koskevien asioiden käsitte-
lemiseksi  

Toiminnan vastuuhenkilönä toimii seuran puheenjohtaja, puheenjohtaja@kaarinantaitoluistelijat.fi 

1. Kauden toisessa vanhempainillassa (elokuu) luodaan yhdessä pelisäännöt urheilijoiden 
vanhemmille. Pelisääntöjen sisältöä mietittäessä pohditaan, miten voidaan vahvistaa 
avointa ja kunnioittavaa ilmapiiriä, jossa myös vaikeista asioista pystytään keskustelemaan 
avoimesti ja jossa lapsille ja nuorille korostetaan, että kaikista asioista voidaan puhua yh-
dessä. Mietitään yhdessä, millaiset toimintatavat edistävät avoimuutta ja hyviä hallintota-
poja. Pelisääntö-vanhempainillan sisältö rakennetaan Suomen Olympiakomitean ”Urheilun 
Pelisääntöjen” toimintamallin mukaisesti Urheilun Pelisäännöt - Suomen Olympiakomitea.  Ur-
heilijat tekevät valmentajan johdolla omat pelisääntönsä siten että lapset ja nuoret saavat 
oman äänensä kuuluviin ja tietävät, mitä tehdä ja keneen voi olla yhteydessä, jos tuntee 
oman turvallisuutensa uhatuksi.  
 

2. Lapset ja nuoret valitsevat luottohenkilön, joka ei ole mukana seuran hallinnossa. Tehtä-
vään valitaan siihen soveltuva lasten ja nuorten luottamusta nauttiva vapaaehtoinen, jonka 
puoleen heidän on helppo kääntyä kaikissa mieltä askarruttavissa asioissa. Lapset ja nuo-
ret valitsevat luottohenkilön samalla kun tekevät joukkueen pelisäännöt. Näin varmistetaan, 
että lapset ja nuoret tietävät, mitä tehdä ja keneen voi olla yhteydessä, jos tuntee oman tur-
vallisuutensa uhatuksi. 
 

3. Lasten kanssa työskenteleviä vapaaehtoisia seurassa ovat joukkueiden johtajat ja -huolta-
jat. Lasten kanssa työskentelevien vapaaehtoisten kanssa käydään läpi sitoutuminen ala-
ikäisten turvallisuutta koskeviin toimintaohjeisiin kauden alussa seuran luottamushenkilöi-
den palaverissa, jota johtaa seuran puheenjohtaja. Suositaan tiimityötä, kun toimitaan ala-
ikäisten kanssa. Kaikissa seuran joukkueissa tulee olla riittävä määrä joukkueiden johtajia 
ja huoltajia. 
 

4. Järjestetään vapaaehtoisille tarpeen mukaan koulutusta, jossa käsitellään tässä ohjeessa 
esiin tuotuja asioita ja menettelytapoja. 
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5. Kerätään lapsilta, nuorilta ja heidän vanhemmiltaan palautetta vapaaehtoistoiminnasta, eri-
tyisesti lasten turvallisuuteen ja koskemattomuuteen liittyvistä asioista (ks. Pelisäännöt -ky-
sely)  

Miten tulee toimia häirintä- tai hyväksikäyttöepäilyjen tai -tapausten ilmaantuessa  

1. Varmistetaan, että toiminnassa mukana olevat ovat tietoisia häirintäepäilyjen ja -tapausten 
varalle luoduista käytännöistä. 
 

2. Tarkistetaan huolellisesti kaikki valitukset ja epäilyt -> kohdistetaan toiminnasta vastaavalle 
seuran puheenjohtajalle. Puheenjohtaja on yhteydessä osapuoliin ja lapsen tai nuoren van-
hempiin.  
 

3. Puututaan rikosepäilyihin välittömästi. 
 

4. Viestitään selvästi ja totuudenmukaisesti kaikkia osapuolia kohtaan.  
 

Kaarinan Taitoluistelijat ry ei edellytä lasten ja nuorten kanssa toimivilta vapaaehtoisilta vapaaeh-
toista rikostaustan selvittämistä (148/2014).  

Kuitenkin lakia lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä sovelletaan tehtävään 
työhön, johon pysyväisluontoisesti ja olennaisesti kuuluu ilman huoltajan läsnäoloa tapahtuvaa ala-
ikäisen kasvatusta, opetusta, hoitoa tai muuta huolenpitoa taikka muuta työskentelyä henkilökoh-
taisessa vuorovaikutuksessa alaikäisen kanssa (504/2002).  

 

Kaarinan Taitoluistelijat ry:n johtokunta hyväksyy nämä toimintatavat 1.8.2023 


